
 
Ministério da Educação

  

PORTARIA Nº 40, DE 15 DE JULHO DE 2024

 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 1º, inciso III,
da Portaria nº 475, de 16 de março de 2023, e considerando o disposto no art. 7º, § 2º, da Portaria nº
1.774, de 1º de setembro de 2023, resolve:

Art. 1º  Altera os Anexos II, III e IV da Portaria nº 18, de 9 de abril de 2024, publicada no DOU nº
71, de 12 de abril de 2024, Seção 2, página 17, apenas nos termos descritos.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

 

KÁTIA HELENA SERAFINA CRUZ SCHWEICKARDT

 

Documento assinado eletronicamente por Katia Helena Serafina Cruz Schweickardt, Secretário(a),
em 16/07/2024, às 11:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento da Portaria nº
1.042/2015 do Ministério da Educação.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mec.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5057772 e
o código CRC 178BD0DC.

ANEXO II - RELAÇÃO DE ARTICULADORES ESTADUAIS DA RENALFA

ESTADO NOME FUNÇÃO
Amazonas Claudia de Oliveira Pacheco Articulador de gestão e formação do território estaduaL

 
Rio Grande do Sul

 
Sandra Betiatto Articulador de gestão e formação do território estadual

Sergipe Amanda Vieira Batista de Carvalho
  Articulador de gestão e formação do território estadual

 

ANEXO III - RELAÇÃO DE ARTICULADORES REGIONAIS DA RENALFA

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   NOME   FUNÇÃO



Alagoas 6ª Gerência Especial de Educação Lilian Rosateli de Lima Articulador(a) de
Formação

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   NOME   FUNÇÃO

Amapá

Regional 01 - Municípios de Laranja e Vitória do Jari

Eduardo dos Santos
Mesquita

Articulador(a) de
Formação

Eliane Vieira da Costa  Articulador(a) de
Gestão

Iolanda Sá Freire Articulador(a) de
Gestão

Regional 02 -  Município de Oiapoque

Dulcineia Soares Leite Articulador(a) de
Formação

Iranildo de Brito Gomes Articulador(a) de
Gestão

Sandrea Jamile de
Moraes Pombo 

Articulador(a) de
Gestão

Regional 03 -  Municípios de Cutias, Itaubal e
Tartarugalzinho

Claudete Santana da
Silva 

Articulador(a) de
Gestão

Jaciguara Queiroz
Pastana de Oliveira

Articulador(a) de
Gestão

Josilene Pimentel
Mendonça 

Articulador(a) de
Formação

Regional 04 Metropolitana - Municípios de Macapá,
Santana e Mazagão

Orleans Silva Sousa  Articulador(a) de
Gestão

Tatiane do Socorro Silva
dos Santos 

Articulador(a) de
Formação

Tereza Cristina Cardoso
Faiman 

Articulador(a) de
Gestão

Regional 05 -  Municípios de Porto Grande, Ferreira
Gomes, Pedra Branca e Serra do Navio

Eliakim dos Santos
Silva 

Articulador(a) de
Gestão

Eliude Ferreira de
Souza

Articulador(a) de
Gestão

Maria Gorete Miranda
dos Santos Mourão

Articulador(a) de
Formação

Regional 06 - Amapá, Calçoene e Pracuuba

Alessandra Penha dos
Santos 

Articulador(a) de
Gestão

Leonice Lima da Silva  Articulador(a) de
Formação

Regina Lucia Leal Sena Articulador(a) de
Gestão

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   NOME   FUNÇÃO

Amazonas

Rio Negro Astrid Socorro Chagas e
Silva

Articulador(a) de
Formação

Madeira Keylah Adriana Ramos
Albuquerque Dolzanes

Articulador(a) de
Formação

Alto Solimões Thayana Silva Pessoa Articulador(a) de
Gestão

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   NOME  FUNÇÃO
Bahia Núcleo territorial de Educação 01 - Sede: Irecê -

Território de identidade: Irecê.
Rodolfo Carneiro de

Souza Dourado
Articulador(a) de

Formação
Núcleo Territorial de Educação 02 - Sede: Bom Jesus

da Lapa - Território de Identidade: Velho Chico
Divina Michelle

Pimentel de Souza
Articulador(a) de

Gestão



Núcleo Territorial de Educação 06 - Sede: Valença -
Território de Identidade: Baixo Sul

Iolanda Mendes
Sepúlveda

Articulador(a) de
Formação

Jones Cesar da Paixão Articulador(a) de
Gestão

Núcleo territorial de Educação 12 - Sede: Macaúbas
- Território de identidade: Bacia do Paramirim.

Evangelista Sousa
Santos

Articulador(a) de
Formação

Núcleo Territorial de Educação 14 - Sede: Itaberaba
- Território de Identidade: Piemonte do Paraguaçu

Meg Heloise Bomfim
da Silva

Articulador(a) de
Gestão

Núcleo territorial de Educação 17 - Sede: Ribeira do
Pombal - Território de identidade: Semiárido

Nordeste II.

Libni David de Santana
Macedo 

Articulador(a) de
Formação

Núcleo Territorial de Educação 23 - Sede: Santa
Maria da Vitória - Território de Identidade Bacia do

Rio Corrente 
Mônica da Silva Carmo Articulador(a) de

Gestão

Núcleo territorial de Educação 25 - Sede: Senhor do
Bonfim - Território de identidade: Piemonte Norte

do Itapicuru.

Célia Cabral
Mascarenhas de

Santana

Articulador(a) de
Gestão

Núcleo Territorial de Educação 27 - Sede: Eunápolis
- Território de Identidade: Costa do Descobrimento Fabio Peixoto  Articulador(a) de

Gestão
ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   NOME   FUNÇÃO

Ceará

CREDE 02- Itapipoca José Adriano Fernandes
dos Santos

Articulador(a) de
Gestão

CREDE 8 –  Baturité Glauber Rodrigues
Batista

Articulador(a) de
Gestão

CREDE 13 - Crateús Francisca Djanaine
Rodrigues Lopes

Articulador(a) de
Gestão

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   NOME   FUNÇÃO

Distrito
Federal

Brazlândia Gilson Pereira Queiroz  Articulador(a) de
Gestão

Plano Piloto Ângela de Sousa Silva  Articulador(a) de
Formação

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   NOME   FUNÇÃO
Goiás

Águas Lindas
Tiago da Silva Marques Articulador(a) de

Gestão
Aline Scarlet Faustino

Rodrigues
Articulador(a) de

Formação

Anápolis Sarah Honório da Luz Articulador(a) de
Formação

Catalão Haminie Martins Alves Articulador(a) de
Formação

Ceres
Marcia Pereira Ribeiro Articulador(a) de

Gestão
Rhaykon Godim da Silva

Ortega
Articulador(a) de

Formação

Formosa Deusdemar Costa
Almeida

Articulador(a) de
Formação

Goiatuba Gisele Crosara Andraus Articulador(a) de
Gestão

Inhumas Neila Maria Ferreira
Alves

Articulador(a) de
Formação

Itapaci Claudia Cristina Soares
Barbosa Santos

Articulador(a) de
Formação



Iporá Danilo Oliveira Borges Articulador(a) de
Formação

Jataí Guilherme Alves da
Silva Santos

Articulador(a) de
Formação

Jussara Silze Cândida Dias Articulador(a) de
Gestão

Palmeiras

 Érica Rodrigues dos
Santos Franco

Articulador(a) de
Formação

Aline Borges de Araújo Articulador(a) de
Gestão

Piracanjuba Giselle da Silva Borges Articulador(a) de
Gestão

Planaltina

Weberson Gomes
Duarte Saraiva

Articulador(a) de
Formação

Kerlene Azevedo
Campos

Articulador(a) de
Gestão

Porangatu Madalena Siqueira
Dodô

Articulador(a) de
Formação

Posse Rosália Pereira de
Magalhães

Articulador(a) de
Gestão

Quirinópolis
Dayanne Cristyne
Andrade Ferreira

Soares

Articulador(a) de
Formação

Santa Helena de Goiás Leandro José Gonçalves Articulador(a) de
Formação

Trindade Elma Mota dos Santos
Gonçalves

Articulador(a) de
Formação

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   NOME   FUNÇÃO

Maranhão Caxias Francinália Fernandes
Oliveira Freitas

Articulador(a) de
Gestão

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   NOME   FUNÇÃO

Mato Grosso

Pontes e Lacerda Tatiane Aparecida de
Melo

Articulador(a) de
Gestão

Pontes e Lacerda Rafael Oliveira de Souza Articulador(a) de
Formação

Rondonópolis Éderson da Silva
 

Articulador(a) de
Gestão 

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   NOME   FUNÇÃO

Minas Gerais

Divinópolis  Margarida Romão
Macedo

Articulador(a) de
Gestão

Muriaé  Juliano Nogueira  Articulador(a) de
Formação

Paracatu Laiza Rodrigues Alves Articulador(a) de
Gestão

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   NOME   FUNÇÃO
Pará DRE – Abaetetuba Maria Iracema de

Alcantara Lima
Articulador(a) de

Formação

DRE – 03 Belém Lúcia Helena Alfaia de
Barros

Articulador(a) de
Formação

DRE – 04 Belém Maria de Fátima Dias
Azevedo

Articulador(a) de
Formação



DRE – 05 Belém Vânia Maria Batista
Sarmanho

Articulador(a) de
Formação

DRE – 07 Belém Eliane de Paula Cardoso Articulador(a) de
Gestão

DRE - Breves  Dion Leno Gonçalves
Demes 

Articulador(a) de
Formação

DRE - Cametá Dorilene Sanches
Furtado

Articulador(a) de
Gestão

DRE - Capanema

Danielle Batista Teles
da Silva

Articulador(a) de
Gestão

Márquia Rosana da
Silva

Articulador(a) de
Formação

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   NOME   FUNÇÃO

Paraíba 9°  Gerência Regional – Cajazeiras Vânia Vieira de Oliveira  Articulador(a) de
Formação

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   NOME   FUNÇÃO

Paraná
Área Metropolitana Norte Miriam Teixeira de

Oliveira 
Articulador(a) de

Formação

Francisco Beltrão Sirlei Fachin Bernardi  Articulador(a) de
Gestão

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   NOME   FUNÇÃO

Pernambuco
Sertão do Moxotó Ipanema - Arcoverde Pollianna de Siqueira

Melo Paiva
Articulador(a) de

Formação

Agreste Meridional - Garanhuns Elissandra Soares da
Silva

Articulador(a) de
Gestão

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   NOME   FUNÇÃO

Piauí 15ª GRE – Corrente Jardy de Oliveira
Pinheiro Carvalho

Articulador(a) de
Gestão

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   NOME   FUNÇÃO

Rio de Janeiro Metropolitana V Janine Oliveira Mello Articulador(a) de
Gestão

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   NOME   FUNÇÃO
Rio Grande do

Norte 10ª DIREC Anuska Alanna da Silva Articulador(a) de
Gestão

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   NOME   FUNÇÃO

Rio Grande do
Sul

4ª CRE - Caxias do Sul Fabiane Clair Graunke Articulador(a) de
Gestão

11ª CRE - Osório Amanda Caroline
Simiani Fernandes

Articulador(a) de
Gestão

12ª CRE - Guaíba Aniele Fonseca Jass Articulador(a) de
Gestão

20ª CRE - Palmeira das Missões Carla Fernanda
Brenzink Aires

Articulador(a) de
Formação

25ª CRE - Soledade Lizabete de Camargo
Mesacasa

Articulador(a) de
Formação

25ª CRE - Soledade Marilda Morais dos
Santos Silva 

Articulador(a) de
Gestão

35ª CRE - São Borja Tatiane Rauber Dedé Articulador(a) de
Formação

 ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   NOME   FUNÇÃO



Rondônia

CRE – Ariquemes Viviane Grete Articulador(a) de
Formação

CRE – Ji - Paraná  José Alves do
Nascimento

Articulador(a) de
Gestão

CRE – Ouro Preto do Oeste Vaniele Medina
Guimarães

Articulador(a) de
Gestão

CRE - Porto Velho Elzanir Maria da Silva Articulador(a) de
Gestão

CRE - Vilhena Claudiane Santana
Mendonça Costa 

Articulador(a) de
Gestão

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   NOME   FUNÇÃO

Santa Catarina

CRE Mafra Marcia Eliane Machado Articulador(a) de
Gestão

CRE Maravilha  Marines Lenir Pasquali Articulador(a) de
Gestão

CRE São Lourenço do Oeste Givanildo Guarda  Articulador(a) de
Gestão

CRE Brusque  Patrícia Borati  Articulador(a) de
Formação

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   NOME   FUNÇÃO

São Paulo

Birigui Lais Gonçalves de Lima  Articulador(a) de
Gestão

Carapicuíba Sandra Cristina Franco
Silva Rodrigues 

Articulador(a) de
Gestão

Catanduva Elis Regina da Silva  Articulador(a) de
Gestão

Centro Sul Pamela Polverino  Articulador(a) de
Gestão

Jales Andrea Carla Peruche
Rubio 

Articulador(a)
de Gestão

Leste 1

Kelly Fernanda Martins
Pezzete

Articulador(a) de
Formação

Rosa Marina Greco Articulador(a) de
Gestão

Osasco Luciane Inês Mendes
Cavaretto 

Articulador(a) de
Gestão

Ribeirão Preto Renata Fernandes Silva
Ricardo 

Articulador(a) de
Formação

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   NOME   FUNÇÃO

Sergipe
Diretoria Regional — DRE 03 Kelly Araújo Valença

Oliveira
Articulador(a) de

Gestão

Diretoria Regional — DEA Helena Andréa
Prudente Soares

Articulador(a) de
Gestão

 

ANEXO IV - RELAÇÃO DE ARTICULADORES MUNICIPAIS DA RENALFA

ESTADO UNIDADES
DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO    MUNICÍPIO   NOME   FUNÇÃO

Acre Baixo Acre Porto Acre Luciana da Glória Silva Articulador(a) de Gestão
e Formação



Regional Purus Santa Rosa  Maria Francisca Vaz da
Silva Penha

Articulador(a) de Gestão
e Formação

ESTADO UNIDADES
DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO  MUNICÍPIO NOME FUNÇÃO

Alagoas 5ª Regional Lagoa da Canoa Adriana Santos
Gracindo

Articulador(a) de Gestão
e Formação

ESTADO UNIDADES
DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   MUNICÍPIO   NOME   FUNÇÃO

Amazonas

Alto Solimões
Atalaia do Norte Sângela Maria da Silva Articulador(a) de Gestão

e Formação

Fonte Boa Maria Angelita
de Souza Silva

Articulador(a) de Gestão
e Formação

Entorno de Manaus
Autazes Leeg Carvalho de Lima

Rodrigues 
Articulador(a) de Gestão

e Formação

Novo Airão Edilza Souza do
Nascimento

Articulador(a) de Gestão
e Formação

Juruá Itamarati Joaquim Brito de
Oliveira

Articulador(a) de Gestão
e Formação

 Madeira Borba José Vítor do Espírito
Santo Correia

Articulador(a) de Gestão
e Formação

Madeira Nova Olinda do
Norte David de Souza Limeira Articulador(a) de Gestão

e Formação

Médio Solimões Uariní Luerney Lopes
Cordovil 

Articulador(a) de Gestão
e Formação

Rio Negro Manaus Sônia Cláudia Barroso
da Rocha

Articulador(a) de Gestão
e Formação

 

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO    MUNICÍPIO   NOME   FUNÇÃO

Bahia

Núcleo Territorial de Educação 01 - Sede: Irecê -
Território de Identidade: Irecê.

 

Jussara Shirle Oliveira da
Silva. 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Cafarnaum Milena Araújo
Bastos Silva 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Ipupiara Liobina Fernandes
De Souza Arcanjo

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Núcleo Territorial de Educação 09 - Sede:
Amargosa - Território de identidade: Vale do

Jequiriçá.

São Miguel
das Matas

Almir Pereira
Bastos

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Laje Marly de Jesus dos
Anjos Andrade

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Núcleo Territorial de Educação 17 - Sede:
Ribeira do Pombal - Território de Identidade:

Semiárido Nordeste II 
Antas Sandra Regina

Matos Felicio
Articulador(a) de

Gestão e Formação

Núcleo Territorial De Educação 19 - Sede: Feira
de Santana - Território de Identidade: Portal do

Sertão.
Anguera Jacqueline dos

Santos Silva
Articulador(a) de

Gestão e Formação

Núcleo Territorial De Educação 22 - Sede:
Jequié - Território de Identidade: Médio Rio de

Contas.

Gongogi Juliana Jesus dos
Santos

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Itamari Orestes Gonçalves
Azevedo

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Núcleo Territorial de Educação 25 - Sede:
Senhor do Bonfim - Território de Identidade:

Piemonte Norte do Itapicuru
Andorinha Sandra Aparecida

Ferreira Dantas
Articulador(a) de

Gestão e Formação

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO    MUNICÍPIO   NOME   FUNÇÃO



Ceará

CREDE 06 Forquilha Abidão Bezerra
Camelo Neto

Articulador(a) de
Gestão e Formação

CREDE 06 Pacujá
Francisco Ary

Ferreira Garcia
Pinto

Articulador(a) de
Gestão e Formação

CREDE 16  Acopiara Maria Batista
Vieira

Articulador(a) de
Gestão e Formação

CREDE 12 Ibicuitinga Anete de Aguiar
Damasceno

Articulador(a) de
Gestão e Formação

CREDE 12 Quixadá
Anne Madeliny

Oliveira Pereira de
Sousa 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

 

ESTADO
UNIDADES

DESCENTRALIZADAS DE
GESTÃO

  MUNICÍPIO   NOME    FUNÇÃO

Espírito
Santo SRE CJM/Guaçui Ibitirama Viviane Araújo Toledo

do Nascimento
Articulador(a) de

Gestão e Formação

ESTADO
UNIDADES

DESCENTRALIZADAS DE
GESTÃO

  MUNICÍPIO   NOME    FUNÇÃO

Goiás Anápolis Pirenópolis Maria Aparecida do
Amaral Nascimento

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Aparecida de Goiânia Senador Canedo Letícia Pereira da Silva
Melo

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Goiás
Aruanã Nathalie Quintilinao

Himmelreich
Articulador(a) de

Gestão e Formação

Fãina Leonardo Alves de
Morais

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Goiatuba Panamá Fabiana Auxiliadora B.
de Queiroz

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Inhumas Goianira Sandra Mendes
Moreira

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Iporá Amorinópolis Amanda Martins Mota Articulador(a) de
Gestão e Formação

Itapaci

Guarinos Milene Tokio da Cruz
Almeida

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Pilar de Goiás Priscila B. castilho de
Souza

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Santa Terezinha de
Goiás

 Jaqueline Alves
Martins

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Mineiros Perolândia Lucinda Freese Alves Articulador(a) de
Gestão e Formação

Morrinhos Edealina Iza Maria F. da Silva
Leandro

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Palmeiras Varjão Denise Lopes de Sousa
Macedo

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Piracanjuba

Cromínia Sheila Cristina Galdino
Silva

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Moiripotaba Elisangela Maria das
Chagas

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Piracanjuba Cícero Rodrigues
Pinheiro

Articulador(a) de
Gestão e Formação



Pires do Rio Ipameri Carla Porto Marques Articulador(a) de
Gestão e Formação

Planaltina Alto Paraíso Ângela Queiroz Alves
Nunes

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Porangatu Trombas Solange Alves da Silva
Soares

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Quirinópolis
Gouvelândia Erisnicy Conceição

Souza Barbosa
Articulador(a) de

Gestão e Formação

Inaciolândia Neide Aparecida
Bastos

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Rio Verde Santo Antônio da
Barra

Nídia Maria A. Pereira
Campos

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Silvânia São Miguel do
Passa Quatro

Eliane Denice de
Oliveira

Articulador(a) de
Gestão e Formação

ESTADO
UNIDADES

DESCENTRALIZADAS DE
GESTÃO

  MUNICÍPIO   NOME    FUNÇÃO

Mato
Grosso do

Sul

CRE 07 - Jardim
Nioaque Nair Soares da Silva Articulador(a) de

Gestão e Formação

Porto Murtinho Vanieli Pena da Silva Articulador(a) de
Gestão e Formação

CRE 10 - Paranaíba Aparecida do
Taboado

Luciana Barbosa
Cavalcante

Articulador(a) de
Gestão e Formação

CRE 11  - Ponta Porã Aral Moreira Margarete Pereira
Moreira

Articulador(a) de
Gestão e Formação

ESTADO
UNIDADES

DESCENTRALIZADAS DE
GESTÃO

  MUNICÍPIO   NOME    FUNÇÃO

Mato
Grosso

 
 

Sul Nossa Senhora do
Livramento  Jocilda Maciel Articulador(a) de

Gestão e Formação

Nordeste II Alto da Boa Vista Marcilene Carneiro
Silva

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Nordeste I Vila Rica Kellen Cristina I. Sousa Articulador(a) de
Gestão e Formação

 

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS
DE GESTÃO   MUNICÍPIO   NOME    FUNÇÃO

 
Maranhão

 

Barra do Corda Genipapo dos
Vieiras

Gardênia da Silva
Miranda

Articulador(a) de Gestão
e Formação

Balsas Carolina Adriana de Holanda
Lima

Articulador(a) de Gestão
e Formação

Imperatriz Porto Franco do
Maranhão

 Ivaneide Rodrigues
da Silva Egito

Articulador(a) de Gestão
e Formação

Pinheiro
Santa Helena Miqueias Pereira

Maciel
Articulador(a) de Gestão

e Formação

Bequimão Rozilane de Jesus
Ferreira Silva

Articulador(a) de Gestão
e Formação

Santa Inês Pio XII Raimunda da Silva
Castro

Articulador(a) de Gestão
e Formação

Viana
Cajari Rozete Andrade

Cordeiro
Articulador(a) de Gestão

e Formação

São João Batista Erica Santos Serra Articulador(a) de Gestão
e Formação



 

ESTADO
UNIDADES

DESCENTRALIZADAS DE
GESTÃO

  MUNICÍPIO   NOME   FUNÇÃO

Minas
Gerais Almenara

 

Bandeira Thailanne Oliveira Leite Articulador(a) de
Gestão e Formação

Felisburgo Maristela Magalhães
Lopes

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Caxambu 
 

São Thomé das
Letras Nivaldo Neves Articulador(a) de

Gestão e Formação

Pouso Alto Maria Angélica Martins
Vilela

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Curvelo  Morro da Garça Gislene Magalhães
Ferreira da Silva 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Diamantina  Diamantina Irlane Pires Ferreira
Paixão

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Divinópolis

Carmo da Mata Viviane Salvino dos
Santos

Articulador(a) de
Gestão e Formação

São Gonçalo do
Pará

Débora Sara de Andrade
Mota 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Medeiros  Flávia Aparecida Balduin
Madruga

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Governador Valadares
 

Sardoá Adriana Pereira De Souza Articulador(a) de
Gestão e Formação

Galileia Edvania da Silva Aguiar
Albino

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Guanhães
 

Cantagalo Edinalva Aparecida
Pimenta

Articulador(a) de
Gestão e Formação

São José do Jacuri  Priscilla Dumont de
Pinho

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Januária
 

Bonito de Minas Simone Lojor Araújo  Articulador(a) de
Gestão e Formação

São Francisco Rosilene da Silva Leitão Articulador(a) de
Gestão e Formação

Manhuaçu
 

Manhuaçu  Geldamar Alves Zanirate
Cordeiro 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

São João do
Manhuaçu 

Laís Rodrigues Vieira
Mendes 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Metropolitana A Catas Altas  Meira Ferreira do Carmo  Articulador(a) de
Gestão e Formação

Montes Claros  São João do
Paraíso

Élia Aparecida Morais
Viana Rocha 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Muriaé  Santana de
Cataguases Cristiane Fialho de Aliais Articulador(a) de

Gestão e Formação

Paracatu
 

Paracatu Jacqueline de Deus
Carneiro

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Vazante Andressa Ranielle
Ribeiro de Melo

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Patrocínio Iraí  Alfa Maria da Silveira
Paula 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Poços de Caldas
 

Campestre Laura Loiola Melo Articulador(a) de
Gestão e Formação

Monte Belo  Eliene Maria de Souza
Rodrigues

Articulador(a) de
Gestão e Formação



 
 

Pouso Alegre
 
 
 
 

Albertina  Michele Lucatelli fogo Articulador(a) de
Gestão e Formação

Camanducaia Celma Scognamiglio de
Campos Lourenço

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Cambuí  Joceli Joelma do
Nascimento Brandão

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Extrema Cristina Solange de
Simoni Flores

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Espírito Santo do
Dourado

Augusta Fernandes Silva
Borges

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Teófilo Otoni 
 
 

Campanário  Irani de Sousa Rodrigues Articulador(a) de
Gestão e Formação

Ouro Verde de
Minas

Thaynã Laudigy Resende
Machado

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Machacalis Lucrécia Pereira Rocha
Oliveira 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Ubá 
 

Coimbra Fernanda Aparecida
Teixeira Magno 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Divinésia Simone Mota Ribeiro Articulador(a) de
Gestão e Formação

Uberaba
 
 

Pedrinópolis Katrina Beatriz de Araújo Articulador(a) de
Gestão e Formação

Pirajuba Nilaine Lopes de
Carvalho

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Frutal Helizandra Rezende
Ferreira

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Uberlândia  Tupaciguara  Loreza Pimentel Matos Articulador(a) de
Gestão e Formação

Unaí Uruana de Minas Sebastião Nunes de
Almeida

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Varginha  Elói Mendes Aline Baltazar Porto Articulador(a) de
Gestão e Formação

 

ESTADO
UNIDADES

DESCENTRALIZADAS DE
GESTÃO

  MUNICÍPIO   NOME   FUNÇÃO

Pará DRE - Bragança Bragança Edinaldo Pereira Carvalho Articulador(a) de
Gestão e Formação

DRE - Capanema Bonito Livia Larice da Silva Souza Articulador(a) de
Gestão e Formação

DRE - Castanhal
Curuçá Rosigleyce dos Santos

Barata
Articulador(a) de

Gestão e Formação
São Domingo do

Capim 
Benedito Borges do Amaral

Junior 
Articulador(a) de

Gestão e Formação

DRE - Mãe do Rio Aurora do Pará Carmem Suelem Teotonio
Oliveira de Carvalho

Articulador(a) de
Gestão e Formação

DRE - Região das Ilhas Ponta de Pedras  Labria Nassara Oliveira Articulador(a) de
Gestão e Formação

DRE - Santa Izabel do Pará
Vigia Patrícia Helena Silva

Albuquerque
Articulador(a) de

Gestão e Formação

Bujaru Regiane Pimentel Cruz das
Chagas

Articulador(a) de
Gestão e Formação



DRE - Xingu Uruará Mariza Xavier de Sousa Articulador(a) de
Gestão e Formação

 

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS
DE GESTÃO   MUNICÍPIO   NOME   FUNÇÃO

 
Paraíba

 

3ª GRE - Campina Grande 

Boa Vista Maria Helena Silva
Cunha

Articulador(a) de Gestão
e Formação

Massaranduba Olanda Maria Almeida
Sousa

Articulador(a) de Gestão
e Formação

Serraria Maria Marilene Santos
de Souza

Articulador(a) de Gestão
e Formação

6º GRE - Patos
Junco do Seridó Alilia Maria de Lima

Medeiros
Articulador(a) de Gestão

e Formação

Santa Terezinha Adriana Félix Oliveira Articulador(a) de Gestão
e Formação

7ª GRE -Itaporanga  
Piancó

Rosely Jeronimo da
Silva

Articulador(a) de Gestão
e Formação

9ª GRE  - Cajazeiras Poço de José de
Moura

Antonia do Carmo
Torres de Sousa

Articulador(a) de Gestão
e Formação

12ª GRE -  Itabaiana
Gurinhém Edilson Luis do

Nascimento
Articulador(a) de Gestão

e Formação

Pedras de Fogo Kely Sandra da Silva
Gomes

Articulador(a) de Gestão
e Formação

 

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   MUNICÍPIO   NOME   FUNÇÃO

Paraná

Área Metropolitana Sul Balsa Nova Emily Gritten Articulador(a) de
Gestão e Formação

Campo Mourão Altamira do
Paraná

Leila Reis Diniz da
Silva 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Cascavel Braganey Rosangela Lopes
de Oliveira

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Cornélio Procópio Jataizinho
Lucineia

Andrelino de s.
Gomes

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Goioerê  Ubiratã Bruna Larissa do
Nascimento

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Guarapuava Foz do Jordão Angela Flores de
Oliveira

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Ibaiti Guapirama Kellen Cristina de
Jesus Souza

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Laranjeiras do Sul Diamante do
Sul

Cleonice Euzebio
da R. Carvalho

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Londrina Cafeara
Alessandra
Turozzi dos

Santos

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Paranagua Matinhos Célia Martins
Barbosa de Souza

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Telêmaco Borba Sapopema Ângela Vieira
Camargo

Articulador(a) de
Gestão e Formação

União da Vitória General
Carneiro

Donazir Natel
Stepsuk

Articulador(a) de
Gestão e Formação



ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   MUNICÍPIO   NOME   FUNÇÃO

Pernambuco

Agreste Centro Norte - Caruaru
Brejo da

Madre de
Deus

Michely Silva
França

Nascimento

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Agreste Meridional - Garanhuns  Lajedo
Mayara Cosme
do Nascimento

Couto

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Mata Centro – Vitória de Santo Antão Vitória de
Santo Antão

Anderson
Rodrigues

Balbino de Lima

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Mata Norte – Nazaré da Mata  Carpina  Edjane Maria da
Silva 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Mata Sul - Palmares
Palmares  Ludimila Elena de

Andrade Silva
Articulador(a) de

Gestão e Formação
Joaquim
Nabuco 

Rossana Félix
Souza de Paula

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Metropolitana Sul Ipojuca Jocelane Maria
Dutra Câmara

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Sertão Alto do Pajeú – Afogados da Ingazeira
Calumbi  Ana Paula de

Meli Lima 
Articulador(a) de

Gestão e Formação

Triunfo Ivanilda Viana
Santos da Cunha

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Sertão do Araripe - Araripina Granito Maria Aparecida
Cordeiro Leite

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Sertão Central Verdejante Francisca Ângela
da Silva Leite

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Sertão do Moxotó/Ipanema - Arcoverde Alagoinha Gilson Santos da
Silva

Articulador(a) de
Gestão e Formação

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   MUNICÍPIO   NOME   FUNÇÃO

Piauí

1ª GRE - Parnaíba Cocal dos
Alves

Luiza de Brito
Araújo

Articulador(a) de
Gestão e Formação

2ª GRE - Barras Matias
Olímpio

Sânio Pessoa
Rodrigues

Articulador(a) de
Gestão e Formação

6ª GRE - Regeneração

São Gonçalo
do Piauí

Sebastiana Cássia
de Jesus Silva

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Miguel Leão Ana Paula Pessoa
Lemos

Articulador(a) de
Gestão e Formação

9ª GRE - Picos Geminiano Renata Fontes da
Luz Lemos

Articulador(a) de
Gestão e Formação

10ª GRE - Floriano São Francisco
do Piauí

Iracy Borges de
Figueredo

Articulador(a) de
Gestão e Formação

12ª GRE - São João do Piauí
João Costa Rawena

Rodrigues Araújo
Articulador(a) de

Gestão e Formação
Ribeira do

Piauí 
Cesária Borges

Neta de Andrade 
Articulador(a) de

Gestão e Formação

13ª GRE - São Raimundo Nonato Fartura Maria Aparecida
Afonso Braga 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

16ª GRE - Fronteiras Padre Marcos Maria Lucilene da
Silva Dias

Articulador(a) de
Gestão e Formação

18ª GRE - Grande Teresina Passagem
Franca 

Maria Roseli de
Mesquita Silva 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS DE GESTÃO   MUNICÍPIO   NOME   FUNÇÃO
Rio de
Janeiro

Baixadas Litorâneas  Araruama Natália Soares de
Melo

Articulador(a) de
Gestão e Formação



Cabo Frio Mábila Basílio de
Souza Fortes

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Iguaba Grande Aline Pimentel da
Cruz Braga

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Centro Sul Valença 
Rozilene

Aparecida de
Paiva Carlos

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Norte Fluminense Cardoso
Moreira

Keila Carvalho
Silva do Amaral 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Serrana I Petrópolis
Camila Cristina
Eiras dos Reis

Soares

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Sul Fluminense Rio Claro Jaqueline Silva de
Oliveira

Articulador(a) de
Gestão e Formação

 

ESTADO
UNIDADES

DESCENTRALIZADAS DE
GESTÃO

  MUNICÍPIO   NOME   FUNÇÃO

Rio Grande do
Norte

 

11ª DIREC - Assu Carnaubais Suênia Talimenia da
Silva

Articulador(a) de
Gestão e Formação

15ª DIREC - Pau dos Ferros Marcelino Vieira Geoneide Maria Lopes
de Lima

Articulador(a) de
Gestão e Formação

ESTADO
UNIDADES

DESCENTRALIZADAS DE
GESTÃO

  MUNICÍPIO   NOME   FUNÇÃO

Rio Grande do
Sul 3ª CRE - Estrela Lajeado Caroline Klafke Articulador(a) de

Gestão e Formação

3ª CRE - Estrela Sério Juliana Primaz Articulador(a) de
Gestão e Formação

4ª CRE - Caxias do Sul Caxias do Sul Tábata Faé Articulador(a) de
Gestão e Formação

4ª CRE - Caxias do Sul Nova Petrópolis Simone Hansen Goetz
Schmitt

Articulador(a) de
Gestão e Formação

5ª CRE - Pelotas Pedras Altas Leandro Ritta Espinosa Articulador(a) de
Gestão e Formação

5ª CRE - Pelotas Pinheiro
Machado

Gabriela Campos
Araújo Barcellos

Articulador(a) de
Gestão e Formação

6ª CRE - Santa Cruz Herveiras Roberta de Fátima
Ferreira

Articulador(a) de
Gestão e Formação

7ª CRE - Passo Fundo Pontão Eloisa Hammel Articulador(a) de
Gestão e Formação

7ª CRE - Passo Fundo Camargo Ana Lúcia Fernandes Articulador(a) de
Gestão e Formação

8ª CRE - Santa Maria Pinhal Grande Roselaine Clemente
Bulegon

Articulador(a) de
Gestão e Formação

8ª CRE - Santa Maria Dilermando de
Aguiar  Stefanie Puntel da Silva Articulador(a) de

Gestão e Formação

8ª CRE - Santa Maria Quevedos Angelita Brum Dias
Gonçalves

Articulador(a) de
Gestão e Formação

10ª CRE - Uruguaiana Itaqui Eliete Meus Camargo
Rossi

Articulador(a) de
Gestão e Formação

10ª CRE - Uruguaiana Barra do Quaraí Graciana Alves
Pavanatto

Articulador(a) de
Gestão e Formação



11ª CRE - Osório Dom Pedro de
Alcântara

Assis Hainzenreder
Hendler

Articulador(a) de
Gestão e Formação

11ª CRE - Osório Mostardas Maria de Cassia dos
Santos

Articulador(a) de
Gestão e Formação

11ª CRE - Osório Torres Marcileni dos Santos Articulador(a) de
Gestão e Formação

11ª CRE - Osório Riozinho Delvia Fagundes
Smaniotto

Articulador(a) de
Gestão e Formação

12ª CRE - Guaíba Camaquã Monique Pielechowski
Fagundes

Articulador(a) de
Gestão e Formação

13ª CRE - Bagé Candiota  José Ricardo Portella
de Oliveira

Articulador(a) de
Gestão e Formação

16ª CRE - Bento Gonçalves Coronel Pilar Talita Fassini Barili Articulador(a) de
Gestão e Formação

17ª CRE - Santa Rosa Santa Rosa Diane Trevisol Articulador(a) de
Gestão e Formação

18ª CRE - Rio Grande Chuí Xistiane Mendonça
Barbosa

Articulador(a) de
Gestão e Formação

20ª CRE - Palmeira das
Missões Rodeio Bonito Carla Cristina Trento Articulador(a) de

Gestão e Formação

21ª CRE - Três Passos Esperança do Sul Diane Magali Schuch Articulador(a) de
Gestão e Formação

21ª CRE - Três Passos Humaitá Leila Lourdes Martins Articulador(a) de
Gestão e Formação

21ª CRE - Três Passos Três Passos Marciane Lissarassa Articulador(a) de
Gestão e Formação

21ª CRE - Três Passos Tiradentes do Sul Maristela Sandra
Kramp

Articulador(a) de
Gestão e Formação

24ª CRE - Cachoeira do Sul Cachoeira do Sul Letícia Lopes da
Silveira da Silva

Articulador(a) de
Gestão e Formação

25ª CRE - Soledade Itapuca Ana Lucia Benedito
Coradi

Articulador(a) de
Gestão e Formação

25ª CRE - Soledade Mormaço Rui Ceccon Articulador(a) de
Gestão e Formação

28ª CRE - Gravataí Gravataí Rosane Kindlain
Wienandts

Articulador(a) de
Gestão e Formação

35ª CRE - São Borja Maçambará Tania Maria Pinheiro Articulador(a) de
Gestão e Formação

35ª CRE - São Borja São Borja Joelma Gomes da Silva Articulador(a) de
Gestão e Formação

39ª CRE - Carazinho Sarandi Cristina Bison Suttilli Articulador(a) de
Gestão e Formação

39ª CRE - Carazinho Santa Bárbara do
Sul

Cíntia Kochenborger
Bender

Articulador(a) de
Gestão e Formação

ESTADO
UNIDADES

DESCENTRALIZADAS DE
GESTÃO

  MUNICÍPIO   NOME   FUNÇÃO

Rondônia CRE - Cerejeiras Cabixi  Maiara Fernanda
Lopes Stelmach 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

CRE - Jaru  Theobroma Eliandra Ferreira de
Paula Riffel 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

CRE – Ouro Preto do Oeste  Mirante da Serra Cleiton Lobaque
Maltezo

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Ouro Preto do
oeste

Claudio Martins da
Silva 

Articulador(a) de
Gestão e Formação



Teixeirópolis Arlene Karla Araújo
Soares

Articulador(a) de
Gestão e Formação

CRE – Rolim de Moura  Santa Luzia Maria Aparecida
Soares Pereira

Articulador(a) de
Gestão e Formação

CRE – São Francisco do
Guaporé Seringueiras Ana Rosa Cortes Articulador(a) de

Gestão e Formação

CRE - Vilhena Colorado do
Oeste 

Valdicéia de Cássia da
Silva Balbinot

Articulador(a) de
Gestão e Formação

ESTADO
UNIDADES

DESCENTRALIZADAS DE
GESTÃO

  MUNICÍPIO   NOME   FUNÇÃO

Roraima
Regional 04 Rorainópolis Suziane da Silva

Oliveira
Articulador(a) de

Gestão e Formação

Regional 02 Caracaraí  Alessandra Ferreira de
Figueiredo

Articulador(a) de
Gestão e Formação

 

ESTADO
 UNIDADES

DESCENTRALIZADAS DE
GESTÃO

  MUNICÍPIO   NOME   FUNÇÃO

São Paulo Adamantina Mariápolis Nilde Aparecida Gonzaga  Articulador(a) de
Gestão e Formação

Apiai Iporanga Mayara da Silva Santos  Articulador(a) de
Gestão e Formação

Araçatuba Valparaíso Adriana de Carvalho de
Oliveira

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Assis Pedrinhas
Paulista 

Márcia Freira de Oliveira
Vitullo

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Birigui Buritama Isabel de Oliveira Fonseca Articulador(a) de
Gestão e Formação

Botucatu Conchas
Marilza Aparecida
Trevizano da Silva

Trevizano 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Caraguatatuba Ubatuba Inah Araújo Articulador(a) de
Gestão e Formação

Carapicuíba Carapicuíba Djane Santos Alves  Articulador(a) de
Gestão e Formação

Catanduva Paraíso Kátia Cristina Fernandes
de Albuquerque 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Franca

Ribeirão
Corrente

Elaine Regina Machado
Barbosa 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Jeriquara Fabiana de Carvalho
Gonçalves Pastre

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Itapecerica da Serra Embu Guaçu Kênia Karini de Oliveira
Vieira

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Itapevi Barueri Lucina Dias Batista  Articulador(a) de
Gestão e Formação

Itapuí Pederneiras Lucilene Martins Neves
Garcia 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

José Bonifácio
Bálsamo Viviane Garcia de Oliveira  Articulador(a) de

Gestão e Formação

Nipoã Juliana Chaves  Articulador(a) de
Gestão e Formação



Penápolis Alto Alegre Junio Evangelista  Articulador(a) de
Gestão e Formação

Pirassununga
Analândia Rafaela Moraes Braga

Sanches 
Articulador(a) de

Gestão e Formação

Pirassununga Suelen Milene Aparecida
dos Santos Barbosa 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Ribeirão Preto Serrana Joice Neres Chagas da
Silva 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

São João da Boa Vista

São João da Boa
Vista

Fernanda Serrano Ricci
Martello 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Aguaí Adriana Moreira Freita dos
Santos 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

São José do Rio Preto Ipiguá Aline Michele Vizzicatto da
Cunha

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Votorantim Capela do Alto Pedro Roberto Rezende de
Almeida 

Articulador(a) de
Gestão e Formação

Votuporanga Valentim Gentil Nathiele dos Santos Gobbi Articulador(a) de
Gestão e Formação

ESTADO
UNIDADES

DESCENTRALIZADAS DE
GESTÃO

  MUNICÍPIO   NOME   FUNÇÃO

Santa
Catarina CRE Araranguá Balneário

Gaivota 
Taís Elizabete Reis

Jalowitzki
Articulador(a) de

Gestão e Formação

CRE Araranguá  Maracajá             Luzia Estela de Oliveira
Pedroso

Articulador(a) de
Gestão e Formação

CRE Araranguá Ermo  Simone Mateus Reus
Vieira

Articulador(a) de
Gestão e Formação

CRE Lages Cerro Negro      
          Cristiane Tres dos Santos Articulador(a) de

Gestão e Formação

CRE Lages Capão Alto Cirlene do Carmo Lima dos
Santos

Articulador(a) de
Gestão e Formação

CRE Rio Do Sul  Agrolândia Elaine Back de Jesus Articulador(a) de
Gestão e Formação

CRE Rio Do Sul  Agronômica     
  

Cátia Regina Testoni
Hellmann

Articulador(a) de
Gestão e Formação

CRE Ituporanga Aurora Ariane Vieira Muniz
Chupel

Articulador(a) de
Gestão e Formação

CRE Seara  Arvoredo Simone Nadir Bedendo Articulador(a) de
Gestão e Formação

CRE Joaçaba Erval Velho Giseli Dondel Articulador(a) de
Gestão e Formação

CRE Joaçaba Catanduvas Ana Andréia Bortese
Silvestri

Articulador(a) de
Gestão e Formação

CRE Joaçaba Água Doce Suelen Verona  Bittencourt Articulador(a) de
Gestão e Formação

CRE Criciúma Urussanga Marinete Fachin Salvador Articulador(a) de
Gestão e Formação

CRE Taió Pouso Redondo Lissi Leite Esser Articulador(a) de
Gestão e Formação

CRE São Joaquim Rio Rufino Wiliany Kalinka Kuhnen  Articulador(a) de
Gestão e Formação

CRE Dionísio Cerqueira  Anchieta Marisane dos Santos  Articulador(a) de
Gestão e Formação

CRE Laguna Pescaria Brava Natália Custódio Neves Articulador(a) de
Gestão e Formação



CRE de Timbó Indaial  Leonice Marissol Traebert
Theiss

Articulador(a) de
Gestão e Formação

 

ESTADO  UNIDADES DESCENTRALIZADAS
DE GESTÃO   MUNICÍPIO   NOME   FUNÇÃO

Sergipe

Diretoria Regional - DRE 03
Macambira Edinilsa de Jesus Articulador(a) de Gestão

e Formação

Pinhão Micaele Matos Cruz
Andrade

Articulador(a) de Gestão
e Formação

Diretoria Regional - DRE 04 Japaratuba Flávio dos Santos  Articulador(a) de Gestão
e Formação

Diretoria Regional - DRE 05
Aquidabã Edson Gomes da Silva Articulador(a) de Gestão

e Formação
Graccho
Cardoso

José Guilherme Ferreira
Santos

Articulador(a) de Gestão
e Formação

Diretoria Regional - DRE 06 Malhada dos
Bois Luzivânia Almeida Santos Articulador(a) de Gestão

e Formação

Diretoria Regional - DRE 08
Laranjeiras Rosemary Santos Articulador(a) de Gestão

e Formação

Riachuelo Thiago Moreira Sobrinho Articulador(a) de Gestão
e Formação

ESTADO UNIDADES DESCENTRALIZADAS
DE GESTÃO   MUNICÍPIO   NOME   FUNÇÃO

Tocantins

Araguatins Araguatins Vânia Batista Nogueira
Delfino

Articulador(a) de Gestão
e Formação

Miracema Tocantínia Francisca Maria Gonçalves
Nunes Mendes

Articulador(a) de Gestão
e Formação

Tocantinópolis
Darcinópolis  Débora Ferreira da Silva Articulador(a) de Gestão

e Formação

Santa Tereza  Iselda Soares Barreira Articulador(a) de Gestão
e Formação

 

 

Referência: Processo nº 23000.021516/2023-98 SEI nº 5057772


